
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      令 和 ６ 年 1 2 月 ４ 日 
　保　護　者　様 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     赤穂市立塩屋小学校 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　       校 　長　　山　本　　　亮 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     PTA会長　  髙　野　純　一 
 
 

参観日（１月）・防災講演会・引き渡し訓練のご案内について 
 
 
　師走の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。
平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
　さて、標記につきまして、下記により開催いたします。つきましては、子ども達
の日ごろの学習の様子を見て頂ければと思います。 
　また、防災講演会では防災についての心構えを震災・学校支援チーム（EARTH）
の講師を招いてご講演いただきます。参観時間と重なりますが、６年生保護者及び
希望される方はぜひ体育館にお越し下さい。 
　引き渡し訓練については本日配布の文書をご覧いただき、ご参加願います。 
　 
　 

記 
 
 
１　日　時　　令和７年１月15日（水）  
  

１～５年児童 ６年児童

  
 13:10  
  （終わりの会・授業準備） 

  
 13:30 参観授業 
 参観授業 
 （防災講演会） 
 13:55 【体育館】 
 （終わりの会・移動）

  14:15
 （移動）
 14:30

※引き渡し訓練

　 ①１３：１０～１３：５５　授業公開（１～５年） 
　 ②１３：３０～１４：１５　防災講演会（６年） 
　 ③１４：３０～　　　　　　引き渡し訓練（全校） 

 　
 
２　場　所　　赤穂市立塩屋小学校　各教室等          
 
３　その他 
  (1)　すでに配付している名札を一人は必ず持参してください。 
  (2)  自転車や単車でお越しの方は、北校舎の駐輪場付近に駐めてください。 
  (3)　自動車での来校については、遠方の方（湯の内・奥大津・木生谷）には許 
       可証を配付していますのでご利用ください。許可証の無い方は駐車をお断 
       りいたしますのでご注意願います。また、ＪＡ塩屋支店等の学校周辺事業 
       所への無断駐車をしないようご協力願います。 
　(4)スリッパは恐れ入りますが、各自ご持参ください。 
　


